
Pujada Pollença - Lluc 

CLASIFICACIÓN GENERAL 

SC D. PILOTO VEHICULO CONCURSANTE TIEMPO PEN. TOTAL GR. CL. PROM. DIF. 
    

1 4 PEDRO MAYOL PL NORMA M 20 F P.A.S.Q. 00:02:08.192 00:00 00:02:08.192 1º/E2 1º/26 129,18 00:00.000 
2 3 JAIME CARBONEL NORMA M 20 F  ESC. MCA. COM 00:02:11.256 00:00 00:02:11.256 1º/CN 1º/29 126,17 00:03.064 
3 2 JUAN SEBASTIAN NORMA M 20 F ESC. MCA. COM 00:02:12.660 00:00 00:02:12.660 2º/E2 2º/26 124,83 00:04.468 
4 1 MIGUEL A. CAMP SILVER CAR S3 ESC. MCA. COM 00:02:13.935 00:00 00:02:13.935 1º/CM+ 1º/22 123,64 00:05.743 
5 6 JERÓNIMO PEREL SILVER CAR S2 P.A.S.Q. 00:02:17.547 00:00 00:02:17.547 2º/CM+ 2º/22 120,40 00:09.355 
6 5 SALVADOR SEGUÍ BRC ESC. ILLES BA 00:02:18.062 00:00 00:02:18.062 3º/CM+ 3º/22 119,95 00:09.870 
7 9 PEDRO CRESPÍ P SILVER CAR S2 ESC. MCA. COM 00:02:18.638 00:00 00:02:18.638 4º/CM+ 4º/22 119,45 00:10.446 
8 8 LLUC FELIU PER OSELLA PA 20/ P.A.S.Q. 00:02:21.964 00:00 00:02:21.964 1º/C 1º/24 116,65 00:13.772 
9 14 MARC SALAMANCA SPEED CAR XTR ESC. MCA. COM 00:02:29.019 00:00 00:02:29.019 1º/CC 1º/23 111,13 00:20.827 
10 10 RAMON GILABERT SILVER CAR S2 ESC. MCA. COM 00:02:32.831 00:00 00:02:32.831 1º/CM 1º/21 108,35 00:24.639 
11 12 JOAQUÍN LOSADA DEMON CAR A.C.I.F. 00:02:38.724 00:00 00:02:38.724 2º/CC 2º/23 104,33 00:30.532 
12 11 JUAN MIRALLES  DEMON CAR P.A.S.Q. 00:02:40.259 00:00 00:02:40.259 3º/CC 3º/23 103,33 00:32.067 
13 16 BARTOMEU SERRA RENAULT 11 TU ESC. MITJA IL 00:02:46.981 00:00 00:02:46.981 1º/H2 1º/13 99,17 00:38.789 
14 19 FELIPE RUBA BMW 318TI COM P.A.S.Q. 00:02:54.906 00:00 00:02:54.906 2º/H2 2º/13 94,68 00:46.714 
15 15 JOAN ROSSELLÓ  RENAULT CLIO  ESC. MCA. COM 00:02:56.675 00:00 00:02:56.675 1º/H3 3º/13 93,73 00:48.483 
16 17 ANTONIO MATÍAS CITROEN SAXO  ESC. MCA. COM 00:03:51.400 00:00 00:03:51.400 1º/A 1º/6 71,56 01:43.208 
17 18 TOMEU NICOLAU  TALBOT RALLY ESC. MCA. COM 00:04:06.482 00:00 00:04:06.482 1º/H1 1º/12 67,19 01:58.290 

 

VEHÍCULOS RETIRADOS 

7 Toni Pons Silver Car S3 P.A.S.Q. 
 
 

 
TRAMO CRONOMETRADO 

 
SC D.  PILOTO COPILOTO VEHICULO CONCURSANTE TIEMPO PEN. TOTAL GR. CL. DIF. 

     
1 20  NADAL GALIANA LORENZO FERRAGUT FORD ESCORT WR ESC. MCA. COMP 00:02:33.082 00:00 00:02:33.082 1º/WRC 1º/8 00:00.000 
2 22  TONI PIZÀ TERESA PIZÀ MITSUBISHI EVO P.A.S.Q. 00:02:35.995 00:00 00:02:35.995 1º/H3 1º/14 00:02.913 
3 23  MIGUEL VERGER JUANA VERGER MITSUBISHI EVO ESC. MCA. COMP 00:02:38.291 00:00 00:02:38.291 1º/A 2º/8 00:05.209 
4 24  JAIME MARTORELL ANIBAL MARTÍN FIAT PUNTO KIT ESC. MCA. COMP 00:02:39.072 00:00 00:02:39.072 1º/KC 3º/8 00:05.990 
5 26  FERNANDO DAMETO ANGELA DAMETO PORSCHE 911S ESC. MCA. COMP 00:02:43.432 00:00 00:02:43.432 1º/H1 2º/14 00:10.350 
6 25  JOSE L. NIGORRA SEBASTIÁN COMAS VW GOLF 16S ESC. MCA. COMP 00:02:45.491 00:00 00:02:45.491 2º/H1 1º/12 00:12.409 
7 21  MIGUEL MARQUET JORGE LÓPEZ PEUGEOT 205 RA ESC. COSTA NOR 00:02:45.809 00:00 00:02:45.809 1º/F20 1º/9 00:12.727 
8 29  JOSEP SERRA JUAN SERRA PEUGEOT 205 RA ESC. MCA. COMP 00:02:46.385 00:00 00:02:46.385 2º/F20 2º/9 00:13.303 
9 30  ENRIQUE VIVAS BARTOLOMÉ VIVAS PEUGEOT 205 GT ESC. MCA. COMP 00:02:54.082 00:00 00:02:54.082 3º/F20 1º/10 00:21.000 

10 28  JOSEP RIGO DAMIÀ VIDAL CITROEN SAXO V ESC. MCA. COMP 00:02:58.821 00:00 00:02:58.821 2º/A 1º/6 00:25.739 
11 27  JAUME ORDINAS MARC SUREDA PEUGEOT 205 GT ESC. MCA. COMP 00:03:06.297 00:00 00:03:06.297 1º/H2 1º/13 00:33.215 
12 31  XESCA VERGER SIÓN VERGER FIAT PUNTO HGT ESC. MCA. COMP 00:03:17.105 00:00 00:03:17.105 1º/N 1º/3 00:44.023 
13 32  PATRICIO RABIC DANIEL CALADO CITROEN SAXO V P.A.S.Q. 00:03:22.998 00:00 00:03:22.998 3º/A 2º/6 00:49.916 

 
 

REGULARIDAD SPORT 
 
 

SC D.  PILOTO COPILOTO VEHICULO CONCURSANTE TIEMPO PEN. TOTAL GR. CL. DIF. 
     

1 40  TONI BARCELÓ JOAN VERGER BMW 2002 TII ESC. ES TALLER 1.4 0.0 1.4 1º/RS 1º/16 0.0 
2 44  PEDRO VALLS JUANA M. FONT MINI 1275 ESC. MITJA ILL 2.7 0.0 2.7 2º/RS 1º/15 1.3 
3 47  PURI AGUILAR FRANCISCO PONS RENAULT 7 TL ESC. COSTA NOR 5.9 0.0 5.9 3º/RS 2º/15 4.5 
4 43  BIEL ROTGER MªANTONIA ROTGER PEUGEOT 205 RA ESC. ILLES BAL 6.9 0.0 6.9 4º/RS 3º/15 5.5 
5 42  JUAN MUNTANER LUCAS MUNTANER RENAULT 8 ESC. MCA. COMP 8.0 0.0 8.0 5º/RS 4º/15 6.5 
6 46  JOSE A. LEYVA TONI MAGRANER SEAT 131 ESC. ES TALLER 27.7 0.0 27.7 6º/RS 2º/16 26.3 
7 45  BIEL ALEMANY JUAN CARLOS CORIA OPEL CORSA GSI ESC. MCA. COMP 99.8 0.0 99.8 7º/RS 5º/15 98.4 
8 41  MARIANO ROSSELLÓ MARÍA GAYÁ SEAT 124 SPORT ESC. MCA. COMP 101.5 0.0 101.5 8º/RS 3º/16 100.1 

 
 

REGULARIDAD SUPER SPORT 
 

SC D. PILOTO VEHICULO CONCURSANTE PUNTOS  PEN. TOTAL CL. DIF. 
 

  
1 50 FRANCESC MAYOL MG MIDGET 1.5 ESC. ES TALLE 8.5  0.0 8.5 1º/15 0.0 

 


